da Vila da Ponte a Bustelo” e da “EM. da Seara aos Limites do

Concelho (Gondiães)”. Os projectos encontram-se em condições de serem aprovados. -------..—

As estimativas orçamentais, relativas aos diversos projectos de execução, apontam para um

custo global de 909.136,50 € (novecentos e nove mil, cento e trinta e seis euros e cinquenta

Cêntimos), não incluindo o valor do IVA à taxa legal em vigor aplicável, actualmente de 6%.-

Pode ser apresentada proposta à Câmara Municipal de Montalegre no sentido de:---

a) Aprovar o projecto técnico da obra de “BENEFICIAÇÃO DA REDE VIÁRIA

MUNICIPAL I (Processo no 11/005)”, cuja estimativa de custo global importa no

valor de 909.136,50 € (novecentos e nove mil, cento e trinta e seis euros e

cinquenta Cêntimos), não incluindo o valor do IVA à taxa legal em vigor aplicável,

actualmente de 6%;

b) Aprovar a Minuta do Anúncio do Procedimento, o Programa do Procedimento e o

Caderno de Encargos;

c) Aprovar a abertura de um procedimento por concurso público tendente à

[...]

O projecto de execução da obra de "BENEFICIAÇÃO DA REDE VIÁRIA MUNICIPAL II

(Processo no 11/006)”, foi elaborado pelo Departamento Técnico do Município de Montalegre.

O projecto encontra-se em condições de ser aprovado.--.e....nanonn nnnnananana

A estimativa orçamental aponta para um custo global de 419.940,50 € (quatrocentos e

dezanove mil, novecentos e quarenta euros e cinquenta cêntimos), não incluindo o valor do IVA

à taxa legal em vigor aplicável, actualmente de 6%.

Pode ser apresentada proposta à Câmara Municipal de Montalegre no sentido de:-=----—==.......o

a) Aprovar o projecto técnico da obra de “BENEFICIAÇÃO DA REDE VIÁRIA

MUNICIPAL II (Processo no 11/006)”, cuja estimativa de custo global importa no

valor de 419.940,50 € (quatrocentos e dezanove mil, novecentos e quarenta euros

e cinquenta cêntimos), não incluindo o valor do IVA à taxa legal em vigor aplicável,

actualmente de 6%;

b) Aprovar a Minuta do Anúncio do Procedimento, o Programa do Procedimento e o

Caderno de Encargos;

c) Aprovar a abertura de um procedimento por concurso público tendente à

[...]

Foi presente, pelos serviços de contabilidade, para efeitos de conhecimento pelo executivo

municipal, a relação dos pagamentos efectuados pela autarquia — lista de ordens de

pagamento — no período compreendido entre o dia dezassete de Fevereiro de 2011 e o dia três

de Março de 2011, na importância global líquida de € 352.992,38 (trezentos e cinquenta e dois

mil novecentos e noventa e dois euros e trinta e oito cêntimos) — ficando arquivado, para os

devidos efeitos legais, cópia de tal documento, sob a forma de doc. n.o9 , no maço de

documentos relativo à presente acta.

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal tomou conhecimento. -— =...

2.2 - RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA N.o43/2011 (PARA CONHECIMENTO DO

[...]

EXECUTIVO MUNICIPAL).

Foi presente, pela tesoureira municipal, para conhecimento do executivo, o resumo diário da

tesouraria n.o 43/2011, respeitante ao dia dois, do mês de Março do ano de 2011, o qual

apontava para um total de disponibilidades na ordem de € 1.927.720,70 (um milhão novecentos

e vinte sete mil, setecentos e vinte euros e setenta cêntimos), sendo que € 1.145.012,17,

correspondem a dotações orçamentais e 782.708,53 a dotações não orçamentais — documento

cujo teor se dá aqui por integrado e reproduzido e se arquiva, cópia, no maço de documentos relativo à

presente acta, sob a forma de doc.